eins convertit ad pacem® in mansuetudine opera tua facias, ut super hominum

43. a)-a) Friderico illustri Romanorum imperatori semper augusto et regi Sicilie Epp. b) abi-
gendum Epp. ¢) ullatenus Epp. d) non Epp. ¢) folgt hominum Epp. f-f) tue
sublimitatis honorem Epp. g) etiam inimicos Epp.

2) Parma, Emilia-Romagna.
43. 1)Ps. 32, 15.

2) Vgl. Ps. 93, 11.

3) Prov. 16, 7.
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gloriam ab eo dirigi merearis, qui diligens mansuetos, ipsos provehit in salu-
temM*. Nec longanimitatem tuam, que debet semper in pectore principis prin-
cipari, seduci permittas, ut iusticiam exacerbans et preiudicans equitati contra
Lombardos non iuris ordine, sed virium potestate procedas, quia facile crede-
retur, quod ad id non sine nostri offensa ex precedentis indignationis amaritu-
dine movereris, et etiam' sic in suggillationem tuam et nostram linguas acueres
detractoruml et dolentes heretici® ecclesiasticum et imperialem zelum contra se
iuste succensum proprium exterminium reformident'. Ut igitur imperialis sere-
nitas eo gratiori quo clariori luce prefulgeat, nullum reprehensionis nubilum in-
cursura, dilectionem™ tuam rogamus" et hortamur adtencius®, quatenus memor,
quod maius imperio est legibus subnitere principatum, cum ad reconciliationem
intendamus dante® domino efficaciter interponere partes nostras, nostris consi-
liis acquiescas, rescripturus nobis plene ac plane super hoc tue plenitudinem?
voluntatisd.

44,

Kaiser Friedrich (11.) berichtet dem Konig (Heinrich 111.) von England
iiber die Rebellion der Lombarden, die den Zuzug des Konigssohnes
(Heinrich) zum Hoftag in Cremona verhindert und coniurationes ne-
pharias gegen den Kaiser und das Reich angezettelt haben. Nach dem
Scheitern des Zusammentreffens mit dem Sobn bat sich der Kaiser nach
Apulien begeben, um den gelobten Kreuzzug vorzubereiten (unvollstin-
dig).

-, (1236 Mai)

Uberlieferung: I, fol. 1317°.

Druck: HUILLARD-BREHOLLES IV/2 S. 873-880, an den Konig von Frankreich
(Parallelausfertigung), aus verschiedenen Uberlieferungen (HB).

Regesten: BF Nr. 2160, an den Konig von Frankreich (Parallelausfertigung), mit
Datierungsvorschlag; RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 163 f. Nr. 44.

h) salute Epp. i) fehlt Epp. j) folgt necnon heretici qui videntes Epp. k) fehlt Epp.
1) reformidant intermissionem possent sperare quietis, filium desidiis delectati, ut taceamus alia, que
inevitabiliter imminentia plenius ipse nosti Epp. m) celsitudinem Epp. n-n) rogamus,
monemus et hortamur in Domino Epp. o) auctore Epp. p) arbitrium Epp. q) folgt ut
ex tuo responso sciamus, qualiter nobis sit in negotio procedendum. Data Laterani, XV Kal. Iunii,
pontificatus nostri anno quinto Epp.

4) Vgl Ps. 149, 4.
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Fridericus et cetera illustri® regi Anglie®!.

Inviti loquimur, sed tacere non possumus. lam enim securis ad radicem ar-
boris posita® et gladius fere usque ad animam transiens labia dissolverunt iusque
datum sceleri scribimus et populum contumacem dexteram in viscera propria
convertisse® dolemus®. Iuri prefertur iniuria et voluntas iusticie dominatur, dum
quidam Italie populi sceptrum contempnere conantur imperii ac etiam proprie
comoditatis immemores libertatem? cuiusdam vage luxurie® quieti pacis ipso-
rum' et equitati iusticie® pretulerunt, nec tamen a nobis rebellionem huiusmodi
sumpsisse nec primum exordium estimetis, sed avitas" prosequimur et paternas
iniurias et productam iam ad alias regiones libertatis invidiose propaginem niti-
mur supplantare. Sed nec ista dissimulasse' nos hactenus aut coniventibus oculis
pertransisse credatis.

Quam primum enim in nobis pubescentibus annis ac mentis et corporis
calescente virtute ad Romani culmen imperii preter spem hominum nutu so-
lummodo providencie divine conscendimus ac regnum Sicilie preclara materne
nostrel successionis hereditas ad iura nostra pervenit, aciem mentis nostre* di-
reximus ad predicta ac deinde' ad consummationem propositi nostri miserabili
casu de amissione Damiate® tunc temporis materiam ministrante cum venerabili
patre nostro Ho(norio) summo pontifice* aput Verulas® colloquio celebrato™
curiam aput Cremonam® indiximus. Ad quam filium nostrum cum multis prin-
cipibus imperii nostri vocavimus cum decenti militum comitiva®, nichilominus
de Italie partibus ducentes nobiscum milites, prout imperialis excellencie decus
et tantum negotium condecebat. Ex quo Lombardi nobis et imperio® rebelles
in spiritumP contradictionis assumpti et reprobum sensum dati palliata occasio-
ne timoris% nobis intendere tamquam ipsorum legitimo domino contempserunt
et ingressu in Italiam viarum difficultate prohibito, filium nostrum et princi-
pes” nostris aspectibus subtraxerunt. Ad exaggerationem deinde nequitie adhuc

44. a) feblt HB. b) Francie HB. ¢) vertisse condolemus HB. d) libertatis HB.
¢) luxuriam HB. f) imponunt HA. g) iustitieque HB. h) anitas 7. i) folgt ali-
quolibet modo HB. j) fehlt HB. k) folgt continuo HB. 1) demum HB. m) folgt

Verone de communi consilio pro negotio Terre Sancte et reformationem imperii solemnem curiam
duximus indicendam, ubi tam nos quam predictus papa condiximus interesse. Quo proposito et vo-
lubilitate consilii et motu rerum continuo presentium immutato, nos a tanto bono recedere non vo-
lentes, Ferentini denuo cum papa predicto collatione habita FB. n) comitatu FHB. o) ho-
nori nostro HB. p) spiritu HB. q) folgt propter ea quod armatorum consortio fruebamur
et HB. r) folgt a HB.